
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 197/2025 del 03/04/2025

OGGETTO: Adeguamento connettività e cybersecurity - Provvedimenti

Il giorno 03/04/2025 alle ore 18:00,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO A

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE P

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Tedesco Giovanni 
Giustificano l’assenza i Sigg: Tedesco Giovanni

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO che:
 con  deliberazione  della  D.A.  n.  25  del  16.01.2025,  il  Consorzio  ha  nominato  l’ing.

Roberto Santacroce per lo svolgimento dell’incarico di Amministratore di Sistema per n. 3
annualità al fine di adeguarsi alle prescrizioni impartite dal Garante per la Protezione dei
Dati Personali quale figura professionale dedicata alla gestione ed alla manutenzione di
impianti di elaborazione con cui vengano effettuati trattamenti di dati personali, compresi i
sistemi di gestione delle basi di dati, i sistemi software complessi quali i sistemi ERP
(Enterprise resource planning) utilizzati in grandi enti e organizzazioni, le reti locali e gli
apparati di sicurezza, nella misura in cui consentano di intervenire sui dati personali; 

 a seguito di tale nomina, l’ing. Santacroce, durante la prima analisi dell’intero asset IT,
dopo aver confrontato i fornitori di servizi in tale ambito, ha convocato Convergenze spa,
fornitore di servizi di connettività dell’Ente ed ha richiesto alla stessa di fornire un’offerta
relativa all’attivazione di una linea di backup per la sede centrale; ha richiesto, inoltre, un
preventivo per quanto riguarda la sicurezza perimetrale sia della Sede Principale che
della sede in via Pietrale;  

 VISTO che: 
 Per quanto riguarda la linea di backup Convergenze spa ha inviato  preventivo, acquisito

al protocollo consortile con n. 2097 del 26/02/2025, proponendo l’attivazione del servizio
“XUWA Amico 1Gbps/Gbps” con un costo di attivazione (una tantum) di € 78,69 ed un
canone  mensile  di  €  38,36  proponendo  anche  un  adeguamento  tecnologico  e
commerciale dei servizi offerti con un aumento mensile di € 38,36 e lasciando invariato il
canone di gestione dell’intera rete di comunicazione;

 Per quanto riguarda invece la sicurezza perimetrale ha fornito preventivo, acquisito al
protocollo consortile con n. 2097 del 26/02/2025,  per l’attivazione di Firewall Fortigate
80F per la Sede Centrale, Firewall Fortigate 40F per la sede di via Pietrale ad un costo di
attivazione (una tantum) di € 300,00, un canone annuo per quanto riguarda l’EDR ESET
“Complete”  di  €  1.464,00  ed  un  canone  annuo  per  quanto  riguarda  i  due  Firewall
Fortigate 80F e 40F di € 3.804,54.

 RITENUTO che: 
 l’offerta di Convergenze spa risulta essere congrua rispetto alle condizioni di mercato;
 RISULTA essere  indispensabile  adottare  quanto  proposto  da  Convergenze  spa,  in

particolar modo per quanto riguarda la sicurezza perimetrale dovendo anche ottemperare
agli obblighi dettati dalla NIS2;

 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del
relativo parere di regolarità reso dallo stesso;

 PRESO ATTO del parere di  regolarità contabile reso dalla dott.ssa Daniela Gregorio,
Capo Settore Ragioneria e Patrimonio;

 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente Statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

                                                      
D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di affidare alla società Convergenze spa l’attivazione e la gestione del servizio di backup

con un costo di attivazione (una tantum) di € 78,69 ed un canone mensile di € 38,36
proponendo anche un adeguamento tecnologico e commerciale dei servizi offerti con un
aumento mensile di € 38,36 e lasciando invariato il canone di gestione dell’intera rete di
comunicazione  adeguando  il  costo  mensile  ad  €  928,26  in  luogo  di  €  896,90  oltre
chiamate a consumo pagato finora ed un canone di manutenzione Network annuale di €
300,00;



 di affidare alla società Convergenze spa l’attivazione e la gestione di Firewall Fortigate
80F per la Sede Centrale, Firewall Fortigate 40F per la sede di via Pietrale ad un costo di
attivazione (una tantum) di € 300,00, ed un canone annuo per quanto riguarda i due
Firewall Fortigate 80F e 40F di € 3.804,54

 di  imputare  la  spesa  derivante  dalla  presente  deliberazione  al  mastro  di  Bilancio  n.
4.1.018 “spese per servizi informatici” come da indicazione del Capo Settore Ragioneria
e Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio.

-----



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Adeguamento connettività e cybersecurity - Provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 03/04/2025

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Adeguamento connettività e cybersecurity - Provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 03/04/2025

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



la seduta viene tolta alle ore 18:20

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 26/05/2025

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  03/04/2025,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 26/05/2025

 


		2025-05-23T11:00:11+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-05-26T12:26:59+0200
	CARMINE FRUNZO


		2025-04-03T12:32:07+0200
	GUIDO CONTINI


		2025-04-03T12:28:57+0200
	DANIELA GREGORIO




